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 Tp. Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm  

KẾ HOẠCH 

Tham gia Ngày hội Olympic Tháng 4 - Thành phố Hồ Chí Minh 

Năm học 2023 – 2024 

Thực hiện Kế hoạch số 1414/KH-SGDĐT ngày 14/3/2024 của Sở Giáo dục và 

Đào Tạo Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức Ngày hội Olympic Tháng 4 Thành phố Hồ 

Chí Minh năm học 2023 – 2024; 

Căn cứ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024, Trường THPT Đào 

Sơn Tây xây dựng Kế hoạch tham dự Ngày hội Olympic Tháng 4, Thành phố Hồ Chí 

Minh năm học 2023-2024, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH -YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Phát hiện và bồi dưỡng học sinh có năng lực tạo nguồn học sinh giỏi cho Đội 

tuyển học sinh giỏi thành phố. 

Trao đổi kinh nghiệm về bồi dưỡng học sinh giỏi giữa giáo viên (GV) của các 

trường có học sinh tham gia. 

Tạo điều kiện để các giáo viên và học sinh tiếp cận nội dung dạy học gắn liền với 

việc giải quyết những vấn đề thực tiễn của cuộc sống, góp phần tăng cường chất lượng 

và hiệu quả việc dạy và học. 

Nâng cao chất lượng dạy và học, góp phần thúc đẩy việc đổi mới kiểm tra đánh 

giá theo định hướng chương trình giáo dục phổ thông 2018.  

2. Yêu cầu: 

Ngày hội Olympic Tháng 4 Thành phố Hồ Chí Minh đảm bảo được tính trung 

thực, công bằng, bình đẳng và khách quan. 

Tham gia với tinh thần tự nguyện và đáp ứng nhu cầu của học sinh. 

II. NỘI DUNG 

Ngày hội Olympic Tháng 4 Thành phố Hồ Chí Minh năm học 2023 - 2024 gồm 

02 hoạt động: Hội thảo chuyên đề về giáo dục STEM trong chương trình giáo dục phổ 

thông và Hoạt động khảo sát đánh giá năng lực học sinh. 

1. Hội thảo chuyên đề về giáo dục STEM và đổi mới phương pháp kiểm tra 

đánh giá theo định hướng phát triển năng lực, phẩm chất người. 

Căn cứ kết quả hoạt động khảo sát đánh giá năng lực học sinh, Ban tổ chức triển 

khai Hội thảo chuyên đề về giáo dục STEM và đổi mới phương pháp kiểm tra đánh giá 

theo định hướng phát triển năng lực, phẩm chất người học. 

Thành phần: cử 01 CBQL và 01 giáo viên tham gia tập huấn (tổ trưởng chuyên 

môn thuộc 01 trong các lĩnh vực tổ chức khảo sát). 



Thời gian: dự kiến tháng 5/2024 

2. Khảo sát đánh giá năng lực học sinh 

(1.)  Đối tượng và điều kiện dự thi:  Học sinh đang học lớp 11 năm học 2023-2024 

- Mỗi môn tối đa: 03 HS (Toán, Lịch sử, Địa lý, Vật lý, Hóa học, Tiếng Anh, Sinh 

học, Ngữ văn). 

- Các Tổ chuyên môn gửi danh sách học sinh dự thi chính thức cho Cô Trần Thị 

Minh Đức (PHT), ngày 18/3/2024. 

(2.)  Thời gian khảo sát:   

- Thứ bảy, ngày 06/4/2024. Học sinh tập trung tại trường lúc 5g45. 

- Học sinh tập trung tại Hội đồng thi lúc 7g00 

- Thời gian: 120 phút. 

(3.)  Địa điểm khảo sát:  

Điểm khảo sát 1: Trường THPT Lê Quý Đôn (số 110 Nguyễn Thị Minh Khai, 

Phường Võ Thị Sáu, Quận 3). 

Điểm khảo sát 2: Trường THPT Trưng Vương (số 3 Nguyễn Bỉnh Khiêm, phường 

Bến Nghé, Quận 1). 

Điểm khảo sát 3: Trường THPT chuyên Trần Đại Nghĩa (số 20 Lý Tự Trọng, 

phường Bến Nghé, Quận 1). 

Điểm khảo sát 4: Trường THPT Marie Curie (159 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, phường 

Võ Thị Sáu, Quận 3)  

(4.)  Cử cán bộ khảo sát:  

Lãnh đạo gửi danh sách cán bộ coi khảo sát cùng với danh sách học sinh trên cổng 

thông tin điện tử theo quy định của BTC theo tình hình thực tế của nhà trường. Danh 

sách cán bộ coi khảo sát chính thức theo điều động của Sở GDĐT. 

Cán bộ khảo sát có mặt lúc 07g00 ngày 06 tháng 4 năm 2024 tại các Điểm khảo 

sát. 

Cán bộ chấm khảo sát có mặt lúc 07g00 ngày 09 tháng 4 năm 2024 tại Điểm chấm 

khảo sát (trường THPT Lương Thế Vinh, số 131 Cô Bắc, phường Cô Giang, Quận 1). 

(5.)  Dự trù kinh phí tham gia: 

- Đơn vị cử cán bộ, giáo viên tham gia Ban coi khảo sát, chi trả công tác phí theo 

quy định hiện hành. 

- Các đơn vị tham gia tài trợ mức 150.000 đồng/01 thí sinh. 

- Kinh phí đi lại (theo Hợp đồng xe): chi thực tế 

- Kinh phí ăn sáng + nước uống cho học sinh: theo danh sách HS tham gia và quy 

chế CTNB. 

- Kinh phí ăn sáng + nước uống cho giáo viên đưa học sinh tham gia: thực hiện 

theo quy chế CTNB. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Phân công Cô Trần Thị Minh Đức, PHT: thông tin với Tổ chuyên môn và cho 

đăng ký danh sách học sinh tham dự và danh sách cán bộ giám sát trên cổng thông tin 



điện tử của Sở GDĐT (trang quản lý chuyên môn Giáo dục Trung học 

quanly.hcm.edu.vn). Thời gian đăng ký danh sách trước ngày 20/3/2024. 

Phân công Thầy Lại Hoàng Hiệp, TKHĐ: kiểm tra danh sách học sinh, tiến hành 

in thẻ tham gia cho học sinh (thẻ tham gia có dán ảnh, ghi đủ các chi tiết, hiệu trưởng 

ký tên và đóng dấu). Học sinh mang theo thẻ tham gia khi đi tham dự khảo sát. 

Trên đây là Kế hoạch tham dự Ngày hội Olympic Tháng 4 - Thành phố Hồ Chí 

Minh năm học 2023 – 2024 của trường THPT Đào Sơn Tây, đề nghị cán bộ, giáo viên 

và học sinh nghiêm túc thực hiện./. 

        Nơi nhận: 

    - Niêm yết bản tin; 

    - Tổ CM; GVCN (thực hiện); 

    - BĐD CMHS (được biết); 

    - Lưu VT. 

 

 

       HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

       Hoàng Thị Hảo 
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